PrefeItura Municipal

INACIOLAN DIA -GO
DECRETO N° 0794/2024. DE 21 DE JUNHO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NAS

REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICÍPIO UM DIA APÓS

INAUGURAÇÃO DO CAMPO DE FUTEBOL-NO

PERÍODO MATUTINO."

0 Prefeito Municipal de Inaciolfindia, Estado de Goiás, Sr.

CLAUDIO HENRIQUE CAIXETA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais;

DECRETA:

Art. 1° — Fica Decretado Ponto Facultativo no Município de
Inaciolândia, Estado de Goias, no dia 24 de Junho de 2024, segunda-feira, no período das
07:00 as 11:00 horas, devido a festividade da inauguração do campo de futebol, bem como
inúmeros servidores irão trabalhar sem remuneração, visto que, a inauguração terminará
tarde, retornando as atividades no dia 24 de junho de 2024 segunda-feira, após as 12:00
horas.

Parágrafo único — O disposto neste artigo não se aplica aos
órgãos que desenvolvam atividades que, por sua natureza ou em razão do interesse público,
tomem indispensável a continuidade do serviço, a exemplo das unidades de saúde,
funerários, transportes, vigilância, limpeza, fiscalização, defesa civil, manutenção de
parques e jardins e outros assim considerados, deverão manter plantões no dia declarado,
com escala a ser definida pelos titulares dos respectivos órgãos, a rede de ensino municipal
cumprirá o calendário escolar.

Art. 20 — Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipaçle Inaciolândia, Estado de
G ds, em 21 de junho de 2024.

CLA 1110 H E XfETA DI0fÓfRANO6 G. GOU'VEIA VILELA
(Prefeito Municipal) (Sec.Mun.de Adm.,RH, Previdência, Agropecuária)

Certifico que a presente - .rtaria foi publicada no
PLACAR de avisos d eitura de Inaciolândia em
21/06/2024.

J4.9
Di o loco G. G vela ilela

(Sec. Man. de A mistraçao)
Por..ria n° 1961/2024

Praga Ulysses Guimariies; n°37; Bairro Jose Aparecido - CEP: 75.550-000 -
CNPJ: 26.923.755/0001-51 (64) 3435-1555

www.inaciolandia.go.gov.br I adrninistracao@inaciolandia.go.gov.br